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NOTIFICACIÓN 
 
 

 La presente comunicación, de fecha 4 de noviembre de 2004, se distribuye a petición de la 
delegación de Hungría.  La notificación, correspondiente al período comprendido entre el 1º de enero 
y el 30 de abril de 2004, se refiere a los compromisos en materia de subvenciones a la exportación 
(cuadros ES.1 y ES.2). 
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Cuadro ES.1 
SUBVENCIONES A LA EXPORTACIÓN:  Hungría 

 
PERÍODO DE NOTIFICACIÓN:  1º de enero a 30 de abril de 2004 

 
Subvenciones a la  exportación:  compromisos de reducción de los desembolsos presupuestarios y las cantidades  

 

Designación de los productos Año civil 2004 Exportaciones subvencionadas durante el 
período en cuestión (en toneladas) 

Ayuda alimentaria Niveles anuales de compromiso 

  Desembolsos 
en millones de Ft 

Cantidad 
en miles de 
toneladas 

Cantidad Desembolsos 
en millones de Ft 

Cantidad 
en miles de 
toneladas 

1 2 3 4 5 6 7 

Trigo 1001.10 - - - 1.315 1.141 

Maíz 1005.90 - - - 148 164 

Semillas de girasol 1206.00 - - - 217 71 

Aceite de girasol 1512.11 - - - 733 146 

Azúcar 1701.12 - - - 149 32 

Queso crema blanco 0406.90 - - - 31 1,58 

Bovinos para matadero 0102.90 168 2,59 - 1.022 55 

Carne de bovino 0201.10 - - - 1.003 28 

Porcinos para matadero 0103.92 146 2,24 - 776 35 

Carne de porcino 0203.11 414 2,96 - 3.031 91 

Ovinos para matadero 0104.10 - - - 525 23 

Carne de ovino 0204.10 - - - 109 2 

Pollos para asar 0207.12 186 1,576 - 3.514 111 

Vino en barriles 2204.29 1 0,025 - 537 408 

Manzanas 0808.10 3 0,112 - 963 284 

Pimiento rojo 
molido 0904.20 - - - 245 7 
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Cuadro justificante ES.1 
SUBVENCIONES A LA EXPORTACIÓN:  Hungría 

 
PERÍODO DE NOTIFICACIÓN:  1º de enero a 30 de abril de 2004 

 
Subvenciones a la exportación:  compromisos de reducción de los desembolsos y las cantidades 

 

Designación de los productos Subvenciones 
directas a la 
exportación 
durante el 
período en 
cuestión 

Venta de 
existencias 

Subvenciones 
financiadas por 
los productores 

Medidas de 
reducción de los 

costos 

Subvenciones a 
los transportes 

internos 

Subvenciones 
totales a la 
exportación 

referidas a productos 
específicos durante 

el período en 
cuestión 

Cantidad de 
exportaciones 

subvencionadas 
durante el 
período en 
cuestión 

Fuente de los datos 

 en millones de 
Ft 

    en millones de Ft en miles de 
toneladas 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Trigo -     - -  

Maíz -     - -  

Semillas de girasol -     - -  

Aceite de girasol -     - -  

Azúcar -     - -  

Queso crema blanco -     - -  

Bovinos para matadero 168     168 2,59  

Carne de bovino -     - -  

Porcinos para matadero 146     146 2,24  

Carne de porcino 414     414 2,96  

Ovinos para matadero -     - -  

Carne de ovino -     - -  

Pollos para asar 186     186 1,576  

Vino en barriles 1     1 0,025  

Manzanas 3     3 0,112  

Pimiento rojo molido -     - -  

Fuente:  Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural. 
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Cuadro ES.2 

SUBVENCIONES A LA EXPORTACIÓN:  Hungría 
 

PERÍODO DE NOTIFICACIÓN:  1º de enero a 30 de abril de 2004 
 

Subvenciones a la exportación:  notificación de las exportaciones totales 
 

Designación de los productos 1º de enero a 30 de abril de 2004 Cantidad de exportaciones totales 
en toneladas 

1 2 3 

Trigo 1001.10  1.042 

Maíz 1005.90  237.450 

Semillas de girasol 1206.00  224.658 

Aceite de girasol 1512.11  3.131 

Azúcar 1701.12  9 

Queso crema blanco 0406.90  5.789 

Bovinos para matadero 0102.90  5.378 

Carne de bovino 0201.10  216 

Porcinos para matadero 0103.92  3.628 

Carne de porcino 0203.11  4.037 

Ovinos para matadero 0104.10  6.050 

Carne de ovino 0204.10  319 

Pollos para asar 0207.12  1.885 

Vino en barriles 2204.29  9.673 

Manzanas 0808.10  557 

Pimiento rojo molido 0904.20  1.312 

__________ 


